

平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 15 日

上場会社名 フジプレミアム株式会社 上場取引所 J A S D A Q
 コード番号 4 2 3 7 U R L <http://www.fujipream.co.jp>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)松本實藏
 問合せ先責任者 (役職名)取締役 I R・広報部長 (氏名)大川拓志 T E L (079)266-6161

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	18,716	16.3	548	29.5	577	32.8	337	40.9
19 年 3 月期第 3 四半期	16,091	1.6	777	31.2	859	26.1	571	15.6
19 年 3 月期	20,073		846		965		495	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	11	55	-	-
19 年 3 月期第 3 四半期	19	38	-	-
19 年 3 月期	16	82	-	-

(2) 連結財政状態

	総 資 産		純 資 産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20 年 3 月期第 3 四半期	14,787		6,809		45.6		231	55
19 年 3 月期第 3 四半期	15,044		6,848		45.2		231	01
19 年 3 月期	14,643		6,723		45.5		227	32

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金	
	第 3 四半期末	
(基準日)	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	-	-
20 年 3 月期第 3 四半期	-	-

3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想(平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】
平成 20 年 3 月期の見通しにつきましては、平成 19 年 5 月 25 日に公表しました業績予想からの変更はありません。

4. その他

- | | | |
|---|---|---|
| (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) | : | 無 |
| (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 | : | 有 |
| (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : | 有 |

[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループが判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な企業収益を背景として景気は穏やかな回復基調にありますが、米国でのサブプライムローン問題を契機とする世界的な金融不安や先の見えない原資材高騰、不安要素が残りました。

このような状況の中、当社グループの主力事業であるフラットパネルディスプレイ関連事業につきましては、PDP(プラズマディスプレイパネル)市場の拡大に伴う価格低下の影響を受けながらも、生産体制の合理化及び自動化に伴う生産性向上により、受注数量は順調に増加し、業績は堅調に推移いたしました。

クリーン・エコエネルギー関連事業につきましては、材料の不足等による、新設PV(注1)工場の稼働の遅れにより、業績に影響いたしました。

この結果、当第3四半期の連結業績は、売上高18,716百万円(前年同期比16.3%増)、営業利益548百万円(同29.5%減)、経常利益577百万円(同32.8%減)、四半期純利益337百万円(同40.9%減)となりました。

(注)1. PV(PhotoVoltaic)

「光で発電する」の略称で、太陽光発電を意味しております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の財政状態は、総資産が14,787百万円となり、前年同期比257百万円の減少となりました。主なプラス要因は、設備投資による有形固定資産の増加1,031百万円、長期前払費用の増加191百万円であり、主なマイナス要因は、建設仮勘定の減少1,000百万円、前払金の減少460百万円等です。

負債は7,978百万円となり、前年同期比217百万円の減少となりました。主なプラス要因は、短期及び1年以内返済予定長期借入金の増加804百万円、未払金の増加321百万円であり、主なマイナス要因は、支払手形及び買掛金の減少263百万円、長期借入金の減少1,090百万円等です。

また、株主資本は利益剰余金の増加85百万円等により6,687百万円となり、純資産は6,809百万円となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の処理は、法定実効税率をベースとした年間予想税率により計算しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

平成19年度税制改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正法人税法に基づく償却方法に変更しております。

4.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	2,964,118	2,647,045	317,072		3,027,145
2.受取手形及び売掛金	3,182,881	3,252,455	69,573		2,703,153
3.たな卸資産	1,202,786	1,697,983	495,196		1,126,015
4.その他	850,734	187,663	663,071		581,707
貸倒引当金	1,269	3,728	2,458		4,164
流動資産合計	8,199,251	7,781,418	417,832	5.1	7,433,857
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	1,731,759	2,643,534	911,775		2,775,687
(2)機械装置及び運搬具	916,088	1,028,600	112,511		876,802
(3)土地	2,104,258	2,104,258	-		2,104,258
(4)建設仮勘定	1,618,490	618,307	1,000,182		779,425
(5)その他	90,210	95,470	5,260		104,491
有形固定資産合計	6,460,808	6,490,172	29,364	0.5	6,640,666
2.無形固定資産					
(1)その他	5,795	5,221	573		5,632
無形固定資産合計	5,795	5,221	573	9.9	5,632
3.投資その他の資産					
(1)その他	378,901	514,573	135,671		566,872
貸倒引当金	4,662	4,662	-		4,662
投資その他の資産合計	374,238	509,910	135,671	36.3	562,209
固定資産合計	6,840,842	7,005,304	164,461	2.4	7,208,507
繰延資産					
1.新株発行費	4,180	459	3,721		999
繰延資産合計	4,180	459	3,721	89.0	999
資産合計	15,044,275	14,787,183	257,091	1.7	14,643,364

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	2,987,311	2,723,822	263,489		2,714,643
2. 短期借入金	1,683,200	1,737,256	54,056		1,695,800
3. 1年以内返済予定 長期借入金	-	750,000	750,000		375,000
4. 未払法人税等	32,817	155,233	122,416		49,390
5. 賞与引当金	12,292	11,369	923		30,834
6. その他	242,350	573,984	331,634		195,383
流動負債合計	4,957,972	5,951,665	993,693	20.0	5,061,052
固定負債					
1. 長期借入金	3,005,004	1,914,132	1,090,872		2,629,680
2. 退職給付引当金	69	1,206	1,275		675
3. その他	232,554	111,080	121,473		228,836
固定負債合計	3,237,488	2,026,418	1,211,070	37.4	2,859,192
負債合計	8,195,460	7,978,084	217,376	2.7	7,920,244
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	2,000,007	2,000,007	-		2,000,007
2. 資本剰余金	2,440,803	2,440,803	-		2,440,803
3. 利益剰余金	2,767,681	2,853,348	85,666		2,691,507
4. 自己株式	454,215	606,585	152,369		517,751
株主資本合計	6,754,276	6,687,573	66,702	1.0	6,614,567
評価・換算差額等					
1. その他有価証券 評価差額金	2,060	1,938	122		901
2. 為替換算調整勘定	40,233	57,961	17,728		51,086
評価・換算差額等合計	42,293	59,900	17,606	41.6	51,988
少数株主持分	52,243	61,625	9,381	18.0	56,563
純資産合計	6,848,814	6,809,099	39,715	0.6	6,723,119
負債及び純資産合計	15,044,275	14,787,183	257,091	1.7	14,643,364

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	16,091,126	18,716,541	2,625,414	16.3	20,073,523
売上原価	14,389,355	17,235,127	2,845,772	19.8	17,929,660
売上総利益	1,701,771	1,481,413	220,357	12.9	2,143,862
販売費及び一般管理費	923,959	933,343	9,384	1.0	1,297,632
営業利益	777,811	548,069	229,741	29.5	846,230
営業外収益					
1. 受取利息及び配当金	3,799	6,086	2,287		6,002
2. 為替差益	698	2,138	1,440		3
3. 受入助成金	90,676	52,204	38,472		124,495
4. その他	20,129	15,451	4,678		39,546
営業外収益合計	115,304	75,880	39,423	34.2	170,048
営業外費用					
1. 支払利息	15,895	36,637	20,742		26,513
2. 新株発行費償却	9,544	819	8,725		12,726
3. その他	8,434	9,163	729		11,552
営業外費用合計	33,874	46,621	12,746	37.6	50,791
経常利益	859,241	577,329	281,912	32.8	965,486
特別利益					
1. 投資有価証券売却益	1,789	120,000	118,211		1,789
特別利益合計	1,789	120,000	118,211	6,607.7	1,789
特別損失					
1. 固定資産除却損	84	443	358		84
2. 投資有価証券評価損	22,379	-	22,379		22,379
3. たな卸資産廃棄損	-	-	-		108,909
特別損失合計	22,464	443	22,020	98.0	131,373
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	838,566	696,885	141,680	16.9	835,902
法人税、住民税及び事業税	256,113	336,406	80,293	31.4	301,273
法人税等調整額	1,031	17,614	18,645	-	22,999
少数株主利益	11,837	5,061	6,776	57.2	16,157
四半期(当期) 純利益	571,646	337,802	233,843	40.9	495,471

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。